2

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
​​​​30-я сессия 1-го созыва
РЕШЕНИЕ №3
23 марта  2017 г.

               с.Емельяновка

«О внесении изменений в решение   6-й

сессии Емельяновского  сельского совета от

26.12.2014 года №11 «Об утверждении Положения

о порядке прохождения муниципальной
службы в органах местного самоуправления в

муниципальном образовании Емельяновское
сельское поселение Нижнегорского района

Республики Крым».
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                                                                                                                                   Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым, учитывая  информационное  письмо  Прокуратуры  Нижнегорского  района    от
12.01.2017  №110-2017/10,  в связи с возникшей необходимостью приведения муниципального правового акта, регламентирующего вопросы прохождения муниципальной службы, в соответствие с изменениями федерального и регионального законодательства,

Емельяновский  сельский  совет РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании Емельяновское сельское поселение  Нижнегорского района Республики Крым», утвержденное  Решением  6-й сессии Емельяновского сельского совета  Нижнегорского района Республики Крым от 26.12.2014 года №11 (далее - Положение):
1.1.Подпункт 11 пункта 2.2 Положения дополнить  предложением  «, в том числе сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать.».

1.2.Пункт 2.6 Положения изложить в следующей редакции:

2.6. Для замещения должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления Емельяновского сельского поселения требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

1.3. Пункт 2.9 Положения изложить в следующей редакции:
2.8.  Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

1.4. Дополнить пункт 3.6 Положения абзацем 2 следующего содержания:
«Муниципальный служащий обязан представлять сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых он  размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным».
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальным  вопросам и вопросам законности и порядка.

3. Решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования на информационном стенде сельского совета.

Председатель
Емельяновского сельского совета –

глава администрации

Емельяновского сельского поселения                                Л.Цапенко
_155705700.doc
[image: image1.png]